
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

16.05.2023                                              № 418 

с. Покровское 

 

О сроках предоставления отчётности  

руководителей  районных методических  

объединений (далее - РМО) Неклиновского района 

 

 В целях содействия  инновационному развитию муниципальной 

системы образования, оказание методической поддержки муниципальным 

образовательным организациям и педагогическим работникам и в 

соответствии с приказом Управления образования Администрации 

Неклиновского района № 358 от 19.05.2022 г. «Об утверждении форм и 

сроков отчётности методической службы ММС» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Создать рабочую группу по проверки отчётов руководителей районных 

методических объединений Неклиновского района в составе: 

Потопахиной О.Н. - директора МБУО «РИЦ, председатель рабочей группы; 

Будяковой О.С. - методист МБУО РИЦ, член рабочей группы; 

Пегушиной Н.Н. - методист МБОУ ДО «ЦВР», член рабочей группы. 

2.   Руководителям РМО Неклиновского района предоставить в МБУО 

«РИЦ» Потопахиной О.Н.: 

2.1 Аналитическую справку руководителей МО  Неклиновского 

района (приложение 1). 

2.2 Аналитическую справку администратора сетевого сообщества 

(приложение 1). 

2.3 Сроки сдачи Плана работы методических объединений на 2023-

2024 учебный год –  до 09.09.2023 г. 

2.4 График сдачи отчетов руководителями РМО в очной форме 

(приложение 2). 



2.5.  После сдачи аналитических справок разместить их  до 20.06.2023 

г. на сайте сообщества руководителей РМО Неклиновского района. 

3. Директору МБОУ РИЦ Потопахиной О.Н. на основании сданных 

материалов подготовить до 28 июня 2023 сводный годовой аналитический 

отчет о работе РМО Неклиновского района и разместить на сайте 

сообщества руководителей РМО. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования по учебным вопросам  Саврасову 

Ю.В. 

 

Начальник 

Управления образования      В.М. Пегушин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовила Будякова О.С. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение№ 1 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

№ 418  от  16.05.2023 г.   

 

Аналитическая справка руководителя МО: 

- Охват МО по предмету (количество учителей); 

-Информация о курсах повышения квалификации учителей района с 

указанием места проведения, темой и формой обучения (очно, заочно, 

дистанционно, стажировки); 

- Количество учащихся района, находящихся в банке Одаренных детей 

принявших участие в районных, региональных, всероссийских, 

международных детских конкурсах; 

- Информация о проведении работы с Одаренными детьми согласно плану 

на текущий год; 

- Перечень протоколов заседаний с датой , указанием рассматриваемых 

вопросов и решений ; 

- Информация о работе с  Молодыми педагогами; 

- Проведение мероприятий МО (количество мастер-классов, практических 

занятий, семинаров, вебинаров, совещаний и т.д.); 

- Перечень мероприятий  по изучению обновленных  ФГОС; 

- Перечень проведенных муниципальных мероприятий, результативность, 

перспективы; 

- Оценка эффективности работы МО в текущем году согласно плану с 

выводами, задачами на следующий год. 

 

Аналитическая справка Администратора сетевого сообщества: 

- Адрес сообщества; 

- Указание протокола с утверждением положения о сообществе; 

- Количество участников сообщества ( группы); 

- Количество размещенных материалов (собственные  или заимствованные); 

- Количество просмотров размещенных материалов; 

- Количество  материалов в банке - Методической копилки (собственные 

разработки или заимствованные); 

- Плюсы и минусы использования выбранной платформы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение№ 2 

к приказу Управления образования  

Администрации Неклиновского района  

№ 418  от  16.05.2023 г.   

 

График  

сдачи отчетов в 2023 году. 

 

14.06.2023 г. на базе МБОУДОД ЦВР:  

 

с 10-00 до 10-40 – руководитель МО учителей  русского языка и литературы 

с 10-40 до 11-20 – руководитель  МО учителей начальных классов 

с 11-20 до 12-00 – руководитель МО учителей математики 

с 12-00 до 12-40 - руководитель МО учителей истории и обществознания 

с 12-40 до 13-20 - руководитель МО учителей ИЗО 

с 13-20 до 14-00 - руководитель МО учителей  музыки 

с 14-00 до 14-40-  руководителя МО учителей физкультуры 

 

15.06.2023 г. на базе МБОУДОД ЦВР: 

 

с 10-00 до 10-40 – руководитель МО социальных педагогов 

с 10-40 до 11-20 – руководитель  МО учителей муз. руководителей ДОУ 

с 11-20 до 12-00 – руководитель МО учителей иностранного языка 

с 12-00 до 12-40-  руководитель МО педагогов-психологов 

с 12-40 до 13-20 - руководитель МО классных руководителей 

с 13-20 до 14-00 - руководитель МО учителей  технологии 

с 14-00 до 14-40 - рукооводитель МО педагогов-психологов ДОУ 

 

16.06.2023 г. на базе МБОУДОД ЦВР: 

 

с 10-00 до 10-40 - руководитель МО учителей  ОБЖ 

с 10-40 до 11-20 – руководитель  МО учителей биологии, химии 

с 11-20 до 12-00 – руководитель МО учителей географии 

с 12-00 до 12-40-  руководитель МО учителей информатики 

с 12-40 до 13-20 - руководитель МО учителей физики 

с 13-20 до 14-00 - руководитель МО воспитателей дошкольного образования 

 

 

 

 

 


